Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111200198

198

Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇO Nº 15/2020

Processo Licitatório nº 210/2020.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Presidente Da

Comissão Permanente De Licitação, Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 210/2020
- Tomada De Preço Nº 015/2020 Que Foi Aberto No Dia 03 De Novembro De 2020, Às
09h00min (Horário Local), E Foi Declarado Como Licitação Deserta E Terá A Sua Reabertura
Em 30/11/2020 Ás 09h:00min. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Situada Na Av. Centro Oeste, Nº286,
Centro Na Cidade De Confresa-Mt E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com, E Pelo
Tel. Contato (66) 3564-1818. Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços
De Obras E Engenharia Na Construção Da Feira Do Produtor Rural, Conforme Contratos De
Repasses Abaixo Descritos, Sudeco/Caixa/ Prefeitura Municipal De Confresa, Em
Atendimento A Solicitação Da Secretaria Municipal De Agricultura, Sendo Contrato De
Repasse Nº864331/2018 Bloco A Contrato De Repasse Nº882101/2018 Bloco B, Contrato
De Repasse Nº882294/2018 Bloco C.

Confresa-MT, 4 De Novembro De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

A prefeitura de Curvelândia - MT, através do Presidente da Comissão da
Licitação, nomeado pela portaria nº 001/2020, torna público o resultado da Tomada de
Preços 012/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em Construção
Civil, para a execução de obra de reforma das escolas municipais Tia Iracema e Carlos
Masson Netto, cujo certame teve como vencedora a empresa: VN CONSTRUÇÕES LTDA ,
inscrita no CNPJ Nº 36.049.653/0001-02, para o item único, perfazendo o valor de R$
52.854,47 (cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e sete
centavos).

Curvelândia - MT, 11 de novembro de 2020.
WÉLLITON CHARLLES PEREIRA NETO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2020

O Prefeito Municipal de Dom Aquino-MT, HOMOLOGA As Empresas: Comercial
Luar EIRELI, CNPJ: 02.545.557/0001-33, vencedora nos LOTES: 3, 8, 9, 17, 18, 20, 34, 37, 41,
42, 48, 61, 69, 74, 87 e 96 no valor total de R$ 24.667,30 (vinte e quatro mil, seiscentos
e sessenta e sete reais e trinta centavos); COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ: 29.316.501/0001-63, vencedora nos LOTES: 4, 12, 19, 23, 31, 38, 39, 43, 44, 50, 62,
66, 67, 78, 88, 89, 93, 94, 95 e 98, no valor total de R$ 88.371,00 (oitenta e oito mil,
trezentos e setenta e um reais); J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO, CNPJ:
14.437.315/0001-05, , vencedora nos LOTES: 2, 11, 14, 15, 16, 29, 30, 40, 45, 46, 47, 49,
64, 68, 72, 75, 80, 81, 82, 83, 84, 85 e 86, no valor total de R$ 176.210,00 (cento r setenta
e seis mil duzentos e dez reais); NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ: 06.372.763/0001-40, vencedora nos
LOTES: 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59 e 60, no valor total de R$ 24.883,00 (vinte e quatro
mil oitocentos e oitenta e três reais); WALMIR ALVES AGUIAR, CNPJ: 00.534.162/0001-00,
LOTES: 1, 7, 13, 32, 33, 36, 65, 70, 73, 79, 91, 92 e 97, no valor total de R$ 51.995,00
(cinquenta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais). Para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios em geral e de nutrição para atender as necessidades da secretaria
de educação. Para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Ficando as empresas acima
identificadas, convocada para a assinatura a ata de registro de preço no prazo de 02 dias,
a contar da publicação desta, devendo apresentar todas as CND de Regularidade Fiscal e
trabalhista, via e-mail. Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se a ata de registro de
preço.

Dom Aquino-MT, 11 de novembro de 2020.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020-SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 035/2020-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES LABORATORIAIS, visando atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 27/11/2020 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 11 de novembro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020-SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 036/2020-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de CESTAS BÁSICAS para
atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura
de disputa prevista para o dia 30/11/2020 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 11 de novembro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 028/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 448.922,84
(quatrocentos e quarenta e oito reais, novecentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro
centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 11 de novembro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 5/2020

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Convite nº 005/2020, cujo o objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA OBRA
DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SUELI OLMIRA PEREIRA,
NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT, com abertura prevista para o dia
19/11/2020 às 09h30min (horário de Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o
Edital, gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-
mail: licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 11 de novembro 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Processo Administrativo nº 061/2020.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,

através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando a o registro de preço para futura e
eventual Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores, para a Manutenção da Frota de
Veículos do Município de Itiquira, do tipo menor preço por item, obteve o seguinte
resultado: D. P DE SOUZA COMÉRCIO DE PNEUS, inscrita no CNPJ 21.711.134/0001-90,
sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 635.696,00 (seiscentos e trinta e cinco mil,
seiscentos e noventa seis reais) e PNEUS BARBOSA LTDA - ME, inscrita no CNPJ
14.481.695/0001-85, sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 746.730,00 (setecentos
e quarenta e seis mil, setecentos e trinta reais).

Itiquira-MT, 11 de novembro de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Intenção: Adesão (Carona) à Ata de Registro de Preços n.º 28/2020, oriunda do Pregão
Presencial S.R.P. n.º 008/2020, realizado pela Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT. A
Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste - MT, através de seu ordenador, faz publicar o
extrato resumido de adesão à Ata de Registro de Preços (Carona) n.º 12/2020/PMLDO, que
tem como objeto a "contratação de empresa para aquisição de medicamentos da atenção
básica, injetáveis e outros para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Lambari d'Oeste-MT", em favor da empresa FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
- ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.250.803/0001-92, estabelecida na Rua Professor João
Félix, n.º 635, Sala 07, Bairro Lixeira, CEP 78.008-435, Cuiabá - MT, com o valor de R$
1.937.583,00 (um milhão novecentos e trinta e sete mil quinhentos e oitenta e três reais),
em conformidade com o artigo 22 do Decreto Federal n.º 7.892/2013 e artigo 15, inciso II,
da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Lambari D'Oeste-MT, 11 de novembro de 2020
EDIMAR APARECIDO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento Licitatório N° 48/2020 - Adesão nº 12/2020 - Homologação.
O Prefeito Municipal interino de Lambari D'Oeste - MT, no uso das atribuições

e com fundamento nas leis 10.520/2001, 8.666/93, Decreto Federal n.º 7.892/13 e
manifestação positiva através de Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, resolve,
HOMOLOGAR a adesão à Ata de Registro de Preços na condição "CARONA" que consiste na
"contratação de empresa para aquisição de medicamentos da atenção básica, injetáveis e
outros para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Lambari d'Oeste-
MT". Adesão à Ata de Registro de Preços n.º 28/2020, oriunda do Pregão Presencial n.º
008/2020 - SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, tendo como
vencedora a empresa FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob
o n.º 03.250.803/0001-92, estabelecida na Rua Professor João Félix, n.º 635, Sala 07, Bairro
Lixeira, CEP 78.008-435, Cuiabá - MT, com o valor de R$ 1.937.583,00 (um milhão
novecentos e trinta e sete mil quinhentos e oitenta e três reais), preço final. Determino
ainda que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Lambari D'Oeste - MT, 11 de novembro de 2020
JOSIVAN MEDEIROS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

EXtrato do Contrato N° 096/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia -
MT. CONTRATADA: LM CLINICA MEDICA LTDA. CNPJ: 11.167.337/0001-04. OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM REALIZAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO)
CONSULTAS MENSAIS PARA CADA ESPECIALIDADE EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, de forma complementar a cobertura
dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde e a PPI
Estadual - Programação Pactuada Integrada, e nos termos e condições estabelecidas neste
Edital e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento. CREDENCIAMENTO Nº 001/2020
- INEXIGIBILIDADE N. 003/2020. VALOR R$ 5.000,00 (cinco mil reais). ASSINATURA: 04 de
novembro de 2020. VIGENCIA: 04 de novembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-12T04:04:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial